Информация по проверке осуществления расходов городского бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» за период с 01.01.2020 по 31.12.2020

В соответствии пунктом 2 Плана контрольных мероприятий на 2021 год, утвержденный распоряжением Администрации города Дудинки от 1 декабря 2020 года № 1003 (в редакции распоряжения Администрации города Дудинки от 19 января 2021 года № 37), распоряжением Администрации города Дудинки от 15 апреля 2021 года № 310 «О проведении контрольного мероприятия в Администрации города Дудинки» в отношении Администрации города Дудинки проведена выездная проверка.

В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

- 1) В нарушение п. 3.8 Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки несвоевременно внесены изменения в муниципальную программу.
- 2) В нарушение п. 1.7 Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки в муниципальной программе не указаны участники муниципальной программы.
- 3) В нарушение статьи 12 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», п. 3.10 Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки муниципальная программа не зарегистрирована в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования (https://gasu.gov.ru/).
- 4) В нарушение раздела 3 п. 2.2, п. 2.3.3 Приказа от 29 февраля 2016 года утвержденного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» отсутствуют значения фактических показателей целевых индикаторов и фактических объемов финансирования муниципальной программы на сайте https://dom.gosuslugi.ru/ на портале ГИС ЖКХ.
- 5) На сайте https://gorod-dudinka.ru/ не размещена актуальная редакция муниципальной программы (постановление Администрации города Дудинки от 22.04.2021 № 32).
- 6) В нарушение пункта 26 Инструкции № 162н передача угля в учреждения культуры оформлена актами о списании материальных запасов и неверно применена бухгалтерская проводка.
- 7) Выявлено несоответствие фактических объемов указанных в акте выполненных работ данным муниципальной программы по целевому индикатору результативности муниципальной программы.

- 8) Показатель целевого индикатора «выполнение неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры в объеме 100% от запланированного в текущем плановом периоде» указанный в отчете о реализации муниципальной программы по индикаторам результативности не соответствует данным муниципальной программы.
- 9) В нарушение п. 4.1.1 инструкции по механизму приемки угля утвержденному постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 28.02.2020 № 256 «Об утверждении перечня грузополучателей и объемов угля, завозимого на территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2020 году» в актах отбора угля в поселках Усть-Авам и Левинские Пески указана комиссия в составе 4-х человек. Также в акте отбора угля поселка Левинские Пески не указана масса пробы угля.

Руководитель контрольного мероприятия Иванова Д. В.